
U/VM
=•,RIS4

•

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO
ROZWÓJ
POLSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA STRATEGIA SRISINO$C.

Olsztyn, dni	 4.2010 r.

L.dz. 90 — 2302/ 110/ SK/2010

Nr postępowania: 35/2010/PN/DZP/RP W

Uniwersytet Warmińsko — Mazurski w Olsztynie

ul. Oczapowskiego 2

10 — 957 Olsztyn

Do wiadomości

uczestników postępowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego na dostaw ę aparatury laboratoryjnej do bloku 105 B oraz pawilonu zakażeń

eksperymentalnych ptaków w Uniwersytecie Warmi ńsko-Mazurskim w Olsztynie w ramach realizacji

projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2010 pt. „Rozbudowa,

modernizacja i wyposażenie zespo łu laboratoriów edukacyjno-badawczych technologii, jako ści i

bezpieczeństwa zdrowotnego żywności."

Działaj ąc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiaj ący przedstawia

uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (wzór umowy §6 ust. 1

podpunkt c) na: „za niedotrzymanie przez Sprzedawc ę terminu dostawy przedmiotu umowy okre ślonego w

§ 2 ust. 1 i 2 w wysokości 0,1 % ceny okre ślonej w § 3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczony od

ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy"? Tak wysokie ka ry umowne w

przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzaj ą rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym

ograniczaj ą ilość Wykonawców ch ętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji

prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektu umowy w zakresie, o którym mowa w powyższym pytaniu,

jednak nie w sposób zaproponowany w pytaniu. Nowe brzmienie § 6 ust. 1 litera c jest nast ępujące:

„za niedotrzymanie przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy okre ślonego w 2 ust. 1 w

wysokości 0,4 % ceny określonej w § 3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia liczony od ostatniego dnia

wyznaczonego na dostarczenie przedmiotu umowy."

Projekt finansowany z budżetu państwa oraz ze środków Unii Europejskiej

^11v^onv Vcm



UWM

I

ROZWÓJ
POLSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNO ŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§6 punkt 1 podpunkt d)

na: za zwlokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w wysoko ści 0,1% ceny określonej w § 3

ust. 1 za każdy dzień zwłoki, liczony od ostatniego dnia wyznaczonego przez Wykonawc ę na naprawę"

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu projektu umowy w §6 punkt 1 litera d.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga, aby czas wykon ania naprawy nie był dłuższy niż 2 dni od daty przyj ęcia zgłoszenia.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego okresu z 2 dni do 7 dni

roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych od producenta do 21 dni

roboczych? Określenie tak krótkiego czasu naprawy (2 dni) fawo ryzuje Wykonawców, którzy posiadaj ą
punkty serwisowe w pobliżu siedziby Zamawiającego, a tym samym ogranicza uczciw ą konkurencj ę .

Możliwość wydłużenia czasu naprawy do 21 dni roboczych w przypadku braku cz ęści zamiennych umożliwi

również udział Wykonawcom, którzy sprowadzają urządzenia jak i części zamienne od producentów

zagranicznych. W takim przypadku czasem realnym potrzebnym do naprawy urządzenia jest 7 dni

roboczych lub 21 dni roboczych w przypadku konieczno ści sprowadzenia części zamiennych od producenta.

Prosimy o akceptacj ę proponowanych zmian i wprowadzenie ich do SIWZ.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przewidzianego na wykonanie naprawy z 2 do 7 dni od

daty przyj ęcia zgłoszenia bez względu na źródło pochodzenia części zamiennych. Maj ąc na uwadze

powyższe Zamawiaj ący zmienia § 5 ust. 4; nowe brzmienie przywołanego przepisu jest następujące:

„Wykonawca, w przypadku wystąpienia usterki zapewnia jej usuni ęcie w ciągu 7 dni, liczonych od daty

przyjęcia zgłoszenia bez względu na źródło pochodzenia części zamiennych. "

Pytanie 4:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący wyraża zgodę na możliwość składania dokumentów wymaganych

w punkcie 11.1 i 11.2 SIWZ w j ęzyku obcym. Przygotowanie tłumaczeń takiej ilości dokumentów wymaga

dużego nakładu czasu, jak również zwiększa koszty przygotowania ofer ty. Wprowadzenie w/w zmiany

znacznie uprości Wykonawcom przygotowanie ofer ty przetargowej oraz pozwoli na przystąpienie do

postępowania w większej ilości pakietów.

Odpowiedź :

Zamawiaj ący nie wyraża zgody na składanie dokumentów w j ęzyku innym niż język polski, w szczególności

dokumentów, o których mowa w pkt 11.1 i 11.2, tj, folderów, katalogów zawieraj ących opis oraz

specyfikacj ę oferowanego asortymentu, a także deklaracje zgodno ści, certyfikat CE. Zgonie z Rozdzia łem V

pkt 14 dokumenty sporządzone w j ęzyku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski

poświadczonym przez Wykonawcę .

Projekt finansowany z budżetu państwa oraz ze środków Unii Europejskiej



NARODOWA STRATEGIA SP61NO C'.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

uWM 
ROZWÓJ
POLSKI WSCHODNIEJ

Pytanie 5:

Na sprowadzenie okre ś lonego w SIWZ przedmiotu zamówienia w części: 1, 2, 3, 4, 5,6, 9, 10, 12, 16, 17, 18,

23, 24, 26 od producenta potrzeba oko ło 40dni. Za opóźnienia w dostawie zamawiaj ący ma prawo naliczyć
karę umowną: w wysokości 0,5 % ceny okre ślonej w § 3 ust 1 za każdy dzień opóźnienia (wzór umowy 56

punkt 1, podpunkt c). Biorąc pod uwagę powyższe fakty podpisanie umowy na ww. warunkach zwi ązane

jest z wysokim ryzykiem utraty rentowno ści kontraktu przez wykonawc ę . Wobec powyższego proszę
o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący jest w stanie zaakceptować 40 dniowy termin dostawy dla cz ęści: 1, 2, 3, 4,

5,6, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 23, 24, 26 i wprowadzi ć odpowiednie zmiany do SIWZ.

Odpowiedź :

Zamawiający zmienia termin dostawy w zakresie części 1, 2, 3, 4, 5,6, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 23, 24, 26 z 30

dni od daty podpisania umowy na 40 dni od daty podpisania umowy. Maj ąc na uwadze powyższe

Zamawiaj ący dokona zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz modyfikacji specyfikacji istotnych warunków

zamówienia.

Podpis os 6y uprawnionej

Projekt finansowany z bud żetu pa ństwa oraz ze środków Unii Europejskiej


	Page 1
	Page 2
	Page 3

